FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE

BLUMENAU

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 226/2018

Homologação de Inscrição no Processo Seletivo Público e

Simplificado para Contratação de Professor Substituto –

Edital nº 153/2018.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela

Portaria/FURB nº 427, de 06 de novembro de 2018, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 64/2014 e o Processo

Seletivo Público Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n°

153/2018 - Área Temática: Ciências do Ambiente - Disciplinas: Avaliação, Licenciamento e

Perícia Ambiental; Biologia da Conservação e da Recuperação; Ciências do Ambiente I, do

Departamento de Ciências Naturais, do Centro de Ciências Exatas e Naturais, faz saber,

em cumprimento ao disposto no item 3.8, do mesmo edital, que:

I. Requereram e obtiveram deferimento de inscrição:

1. RAFAEL CARLO FRANCISCO

2. JEFFERSON RIBEIRO

3. DAGOBERTO PORT

4. TAISE CRISTINA PLATTAU ARENHRDT

5. KELLY JUSTIN DA SILVA

6. CARLOS HENRIQUE SALVADOR DE OLIVEIRA

7. ALEXANDRE VENSON GROSE

8. RAFAELY ZENNI PASKO

9. GLORIA MATALLANA TOBON

10. CLÁUDIA FONTANA

11. LUCIANO MEDINA MACEDO

12. VANESSA DAMBROWSKI

13. CRISTINE GOBEL DONHA

14. EDUARDO ADENESKY FILHO

15. CRISTIANE OTTES VARGAS

16. ELVIRA DE BASTIANI

17. ALINNE PETRIS

18. ALANA DRIELLE ROCHA

19. TARCISIA MAYARA DA SILVA ARAÚJO

20. KARINA REINICKE DALKE

21. GUSTAVO SILVA OLIVEIRA

22. ANA FLÁVIA BOENI

23. ROSILENE MAROSTEGA FELKER

24. FERNANDA DE CARVALHO MICHELUZZI

II. Requereram e não obtiveram deferimento de inscrição:

1. LEANDRO DUARTE DOS SANTOS

Motivo: Doutorado não concluído e Pós-graduação em nível de mestrado não comtemplado no item 2.2.1

do edital.

2. FABRICIO ESTEVO DA SILVA

  Motivo: Graduação não comtemplada no item 2.2.1 do edital.

III. As Provas Didáticas do Edital nº 153/2018 serão realizadas conforme abaixo:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Prova Didática para os candidatos*:

1. RAFAEL CARLO FRANCISCO

2. JEFFERSON RIBEIRO

3. DAGOBERTO PORT

4. TAISE CRISTINA PLATTAU ARENHRDT

5. KELLY JUSTIN DA SILVA

6. CARLOS HENRIQUE SALVADOR DE OLIVEIRA

7. ALEXANDRE VENSON GROSE

8. RAFAELY ZENNI PASKO

9. GLORIA MATALLANA TOBON

10. CLÁUDIA FONTANA

18/12/2018 08h
Campus I

Sala S-101

Prova Didática para os candidatos*:

11. LUCIANO MEDINA MACEDO

12. VANESSA DAMBROWSKI

13. CRISTINE GOBEL DONHA

14. EDUARDO ADENESKY FILHO

15. CRISTIANE OTTES VARGAS

16. ELVIRA DE BASTIANI

17. ALINNE PETRIS

18. ALANA DRIELLE ROCHA

19. TARCISIA MAYARA DA SILVA ARAÚJO

20. KARINA REINICKE DALKE

19/12/2018 10h
Campus I

Sala S-101

Prova Didática para os candidatos*:

21. GUSTAVO SILVA OLIVEIRA

22. ANA FLÁVIA BOENI

23. ROSILENE MAROSTEGA FELKER

24. FERNANDA DE CARVALHO MICHELUZZI

20/12/2018 08h
Campus I

Sala S-101

*por ordem de inscrição, conforme item 6.3 do edital.

IV. Em atenção ao item 6.2 do edital, TODOS os candidatos devem encaminhar os

arquivos do plano de aula e da apresentação para o e-mail  dcn@furb.br,

IMPRETERIVELMENTE, até às 08 horas do dia 18 de dezembro de 2018.

Mantém-se a obrigatoriedade do item 6.6 do edital.

V. BANCA EXAMINADORA:

Presidente: Eduardo Alves de Almeida

Titular: Paula Angélica Roratto

Titular: Roberta Andressa Pereira

Suplente: Ricardo Bittencourt

Blumenau, 12 de dezembro de 2018.

Gilmara Zimdars

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

mailto:dcn@furb.br